
К О М И Т Е Т  ПО Т А Р И Ф А М  И Ц Е Н О В О Й  П О Л И Т И К Е  
Л Е Н И Н Г Р А Д С К О Й  О Б Л А С Т И

19 ноября 2015 года

Об установлении долгосроч 
тепловую энергию, поставляв 

потребителям на террит

ных параметров регулирования деятельности, тарифов на 
jviyio обществом с ограниченной ответственностью «Флагман» 
ории Ленинградской области, на долгосрочный период 
регулирования 2016-2018 годов

Фец'В соответствии с 
«О теплоснабжении», постанов*
2012 года№  1075 «О ценообразов
2013 года № 760-э «Об утвер 
(тарифов) в сфере теплоснабже 
утверждении Регламента открыт: 
регулирования тарифов в сфере 
политике Ленинградской облает 
области от 28 августа 2013 года 
тарифам и ценовой политике Лев:

приказываю:

на

;еральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ
ением Правительства Российской Федерации от 22 октября 
ании в сфере теплоснабжения», приказом ФСТ России от 13 июня 

ждении Методических указаний по расчету регулируемых цен 
ния», приказом ФСТ России от 7 июня 2013 года № 163 «Об 
ия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене 
теплоснабжения», Положением о комитете по тарифам и ценовой 
и, утвержденным постановлением Правительства Ленинградской 

274, и на основании протокола заседания правления комитёта по 
инградской области от 19 ноября 2015 года № 26

1. Установить тарифы 
ответственностью «Флагман» 
области, на долгосрочный пери' 
настоящему приказу.

2. Установить долгосро 
ограниченной ответственность: 
долгосрочный период регулирова: 
пункте 1 настоящего приказа, 
согласно приложению 2 к настоя:

3. Тарифы, установлен 
с 1 января 2016 года по 31 декабр:

4. Настоящий приказ вст;

Председатель комитета по тарифа] 
и ценовой политике Ленинградско

П Р И К А З

№ 234-п

а

тепловую энергию, поставляемую обществом 
Потребителям (кроме населения) на территори: 

од регулирования 2016-2018 годов согласно

таые параметры регулирования деятельности общества с
ой области наю «Флагман» на территории Леиипградскс 

ния 2016-2018 годов для формирования тарифов, 
с использованием метода индексации установленных тарифов 

нему приказу
ные в пункте 1 настоящего приказа,
1Я 2018 года, 

ает в силу в установленном порядке.

с ограниченной 
Ленинградской 

приложению 1 к

установленных в

действуют

уп

м
й облает: О.Э. Сибиряков



Тарифы на тепловую энергию 
«Флагман» потребителям (к:;

долгосрочн

№
п/п Вид! тарифа Год с календарной разбивкой

Для потребителей муниципального
района Ленинградской области, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

Одноставочный,
руб./Гкал с 01.01.2016 по 30.06.2016

с 01.07.2016 по 31.12.2016

с 01.01.2017 по 30.06.2017

с 01.07.2017 по 31.12.2017

с 01.01.2018 по 30.06.2018

Приложение 1 
к приказу комитета по тарифам и ценовой 

политике Ленинградской области 
от 19 ноября 2015 года № 234-п

поставляемую обществом с ограниченной ответственностью 
роме населения) на территории Ленинградской области, на 
ый период регулирования 2016-2018 годов

Вода

Отборный пар давлением

от 1,2 
до 2,5 
кг/см2

от 2,5 
до 7,0 
кг/см2

от 7,0 
до 

13,0 
кг/см2

свыше
13,0

кг/см2;/р\

Остры: 
редуциров; 

пар

образования «Назиевское городское поселение» Кировского муницип;ального

с 01.07.2018 по 31.12.2018

1 562,25

1 628,19

1 628,19

1 691,90

1 691,90

1 750,53

и и 
анный



Приложение 2 
к приказу комитета по тарифам и ценовой политике 

Ленинградской области 
от 19 ноября 2015 года № 234-п

_ Долгосрочные параметры регулирования деятельности общества с ограниченной ответственностью «Флагман» на территории 
Ленинградской области на долгосрочный период регулирования 2016-2018 годов для формирования тарифов с использованием метода

индексации установленных тарифов

№ п/п
Наименование 

регулируемого вида Год

Базовый
уровень

операционных

Индекс
эффективности
операционных

Нормативный 
уровень прибыли

Показатели энергосбережения и энергетической эффективности

Удельный расход 
условного топлива на

Отношение величины 
технологических потерь

Величина
технологических

деятельности расходов расходов производство единицы 
тепловой энергии

тепловой энергии, 
теплоносителя к материальной 
характеристике тепловой сети

потерь при передаче 
тепловой энергии по 

тепловым сетям

тыс. руб. % % кгу.т./Гкал Гкал/ кв.м Гкал
1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Муниципальное образо вание «Назневское городское поселение» Кировского муниципального района Ленинграде]<ой области

1.1
Реализация тепловой 
энергии (мощности), 

теплоносителя

2016 14223,54 1,0 2,0 154,89 0,0022 298,0
2017 - 1,0 2,0 154,89 0,0022 298,0
2018 - 1,0 2,0 154,89 0,0022 298,0


